
鴨沂会館をご利用の皆様へ
―貸室の再開にあたって―

           2020.6.1
       公益社団法人京都鴨沂会 会長　家森幸男

　平素は鴨沂会館をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。
新型コロナウィルス感染症の拡大防止の観点から、本年３月より鴨沂会館を臨時休館しご迷惑を
おかけしてまいりましたが、５月 25 日の全国の緊急事態宣言解除を受けて、感染リスクの少な
い活動から順次ご利用いただけるように準備をすすめております。再開にあたりまして、国の専
門家会議で示された「新しい生活様式」に従って感染拡大防止を最優先に貸室業務をしてまいり
ますので、何卒ご理解ご協力をいただきますようよろしくお願い致します。すでに予約いただい
いる方には 6月 8日を開館の目処として、順次ご連絡を差し上げますので、もうしばらくお待ち
下さいますようお願い申し上げます。

鴨沂会館のご利用時のお願い
1. 発熱や風邪症状がみられる方のご利用はお控え下さい
 直近２週間の海外渡航歴のある方及びその方と濃厚接触のあった方のご利用は出来ません
2. クラスター発生の３条件（３蜜）を回避して下さい
 ア  密閉空間にしないための換気の徹底をお願いします
  換気扇の利用と、最低限 1時間に 1回窓を開けて空気の入れ替えをお願いします
 イ  密集状態にしないための一定の距離の確保をお願いします
  隣席との距離を 2m程度離す人数でのご利用を徹底して下さい
  各部屋の定員の 30%程度の人数でご利用下さい
 ウ  近距離での会話や発声の回避をお願いします
  当会館ではコーラス、楽器演奏、演劇など大きな呼吸を伴う練習でご利用を頂く 
  場合、十分に配慮を頂いた上での利用をお願いします
3. 高齢の方や基礎疾患をお持ちの方がおられるグループの方は、新型コロナウイルス感染症
の重症化リスクが高いという観点から、ご利用の是非、利用方法についてより慎重な判断をお願
い致します。

　以上の様にご利用者様には様々なお願いがございますが、鴨沂会館としましてなるべくご利用
のご希望に添えるべく、当日のご利用時に広い部屋が空いていました場合には、同額でご利用い
ただくなどの対応をご相談の上させて頂きます。今後のコロナ禍の影響を注視しつつ、皆様が安
全にご利用いただけますように可能な限り対応させて頂きますが、ご利用者様におかれましても
是非十分なご注意をいただく事をお願い致します。ライブハウス等が営業出来ない現状を鑑みま
すと、もしも音楽練習場として当会館でクラスターが発生したような場合、閉鎖しなければなら
ない事態になります。皆様が安心してご利用いただけます様に、ご利用者様のご理解とご協力を
お願いする次第です。
　状況を見ながら条件を緩和したり強化しなければならない事もあると思いますので随時web
サイトでご案内致します。なお、お願い事項を守って頂けない場合はご利用をお断りする事もご
ざいますので、十分なご検討の上のご判断で、ご利用をお願い致します。


